Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 им. атамана М.И. Платова

346410, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Ермака, 92/75
тел. (8635) 22-80-88, 22-31-79

_____________________________________________________________________________

 П Р И К А З  № 143
от  25.08.2020 г.

Об организации бесплатного питания

обучающихся   по образовательным

программам начального общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 37, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», распоряжения Правительства Ростовской области от 20.08.2020 № 655,656 «О выделении средств», Методических рекомендаций «МР 2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», «МР 2.4.0180-20 2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,, приказом Управления образования Администрации города Новочеркасска от 25.08.2019 г. № 401 «Об организации бесплатного питания обучающихся   по образовательным программам начального общего образования», в целях упорядочения организации питания учащихся,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить количество учащихся, получающих питание бесплатно              (приложение  1), согласно расчету бюджетных ассигнований.

2. Утвердить график приема пищи учащимися 1-4 классов (приложение  2),.

2. Сероштановой Н.В, заместителю директора по УВР, Мороз Е. В., учителю технологии,  ответственной за организацию питания:

2.1. Организовать горячее питание учащихся согласно годовому календарному учебному графику и  графику приема пищи, согласованному с ООО «Изюминка»,  с 01.09.2020 г.

  2.2. Информацию об организации питания учащихся представлять в Управление образования ежеквартально до 5 числа следующего за отчетным кварталом месяца.

3. Главному бухгалтеру Хоруновой Т.А. производить оплату расходов за питание учащихся в пределах выделенных бюджетных ассигнований на 2020 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т.С. Романенко
Подготовила: Сероштанова Н. В.